
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Р ОС С И ЙС К ОЙ  ФЕ Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РО ССИ И ^;,

« 28 » июля 2014 г.

^  ^  ®  locTHiiiiiti'Oi'ui' .iCKOii‘ i)ij i :h \u h h

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО ^
Моеюйзрсгис грг, сионизм

_&22_

Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего профессионального образования по специальности 

13.02.01 Тепловые электрические станции

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования 
и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 июня 2013 г. ХЬ 466 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, № 23, ст. 2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702; 
2014, № 2, ст, 126; № 6, ст. 582; № 27, ст. 3776), пунктом 17 Правил разработки, 
утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и 
внесения в них изменений, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 661 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, № 33, ст. 4377), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
13.02.01 Тепловые электрические станции.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 15 февраля 2010 г. ЛЬ 109 «Об утверждении и введении в 
действие федерального государственного образовательного стандарта среднего 
профессионального образования по специальности 140101 Тепловые электрические 
станции» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
19 марта 2010 г., регистрационный № 16667).

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2014 года.

Министр
> •"» *■*. 1 1 Г)

ФГОС СПО - 06


